
Извещениео  закупке товаров, работ, услуг для обеспечения нужд  

ОАО «Промышленно-производственное объединение» 

№ 

п/п 
Наименование Информация 

1 2 3 

1. Общая информация о закупке 

1 Номер извещения (номер закупки согласно 

утвержденному Плану закупок) 
10 

2 Используемый способ определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) Запрос предложений    

3 Предмет закупки Пластифицирующая (сохранение подвижности бетонной смести до 90 минут) и водоредуцирующая (до 

25%)  добавка для бетона на основе водного раствора нафталинсульфонатов 

4 Наименование группы товаров (работ, услуг) Химические добавки (пластификаторы) для товарных бетонных смесей 

5 Дата размещения извещения 27 сентября 2022 года  

2. Сведения о Заказчике 

1 Наименование Заказчика ОАО «Промышленно-производственное объединение» 

2 Место нахождения г.Тирасполь, ул. Шевченко, 84  

3 Почтовый адрес 3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. Шевченко, 84 

4 Адрес электронной почты office@gup-ppo.com 

5 Номер контактного телефона Тел./факс +373 (533) 6-77-48 

6 Дополнительная информация нет 

3. Информация о процедуре закупки 

1 Дата и время начала подачи заявок  28сентября  2022 года с 9:00 час.  

2 Дата и время окончания подачи заявок  5 октября 2022 года, 10:00 час.  

3 Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. Шевченко, 84, канцелярия 

4 Порядок подачи заявок Заявки на участие в запросе предложений предоставляются в письменной форме и в порядке, 

установленном статьей 44 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике». 

5 Критерии оценки предложений участников 

запроса предложений 

Оценка заявок, окончательных предложений участников закупки осуществляется в соответствии с статьей 

22 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» и Постановлением 

Правительства ПМР от 25 марта 2020 г. №78 «Об утверждении Порядка оценки заявок, окончательных 

предложений участников закупки при проведении запроса предложений». 

Заявки поданные с превышением начальной (максимальной) цены контракта отстраняются и не 

оцениваются. 

mailto:office@gup-ppo.com


Критерием оценки заявки, окончательного предложения участника закупки является цена контракта 

(удельный вес критерия – 100%). 

6 Дата и время проведения закупки 5 октября  2022 года, 10:00 час. 

7 Место проведения закупки г. Тирасполь, ул. Шевченко, 84, приемная 

4. Начальная (максимальная) цена договора  

1 Начальная (максимальная)  цена договора  94050,00 руб. ПМР  

2 Валюта Предложения резидентов ПМР должны быть поданы в рублях ПМР 

3 Источник финансирования Собственные средства ОАО «Промышленно-производственное объединение» 

4 Возможные условия оплаты (предоплата, оплата 

по факту или отсрочка платежа) 

Оплата за товар осуществляется на условиях 100 % предоплаты каждой партии товара 

5. Информация о предмете (объекте) закупки 

1. Предмет закупки и его описание 

 Наименование 

 
Ед.изм. Кол-во 

Цена, 

руб. 

ПМР  

Начальная 

(максимальная) 

цена договора, 

руб. ПМР  

Химические добавки (пластификаторы) для товарных бетонных смесей  

Лот №1 

Пластифицирующая (сохранение подвижности 

бетонной смести до 90 минут) и 

водоредуцирующая (до 25%)  добавка для 

бетона на основе водного раствора 

нафталинсульфонатов. 

кг 6600,00 14,25 94 050,00 

2 Информация о необходимости предоставления 

участниками закупки образцов продукции, 

предлагаемых к поставке 

Не требуется  

3 Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки 
Поставка партиями по 1100 кг.  

4 Иная информация, позволяющая участникам 

закупки правильно сформировать и представить 

заявки на участие в закупке 

В соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением Правительства ПМР от 25 марта 2020 

года № 198р "Об утверждении формы заявок участников закупки" и требованиями, указанными в 

документации о проведении запроса предложений. 

6. Преимущества, требования к участникам закупки 

1 Преимущества (отечественный производитель; 

учреждения и организации уголовно- 

исполнительной системы, а также организации 

уголовно- исполнительной системы, организации, 

применяющие труд инвалидов) 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской 

Молдавской Республике». 

2 Требования к участникам и перечень документов, 

которые должны быть представлены 

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными Распоряжением 

Правительства ПМР от 25 марта 2020 года № 198р «Об утверждении формы заявок участников закупки» и 

требованиями, указанными в документации о запросе предложений. 

При этом: 



1. Заявки на участие в запросе предложений предоставляются по форме и в порядке, которые 

указаны в документации о запросе предложений, а также в месте и до истечения срока, которые указаны в 

извещении о проведении запроса предложений. 

2. Участник запроса предложений подает в письменной форме заявку на участие в в запросе 

предложений в запечатанном конверте, не позволяющем просматривать содержание заявки до вскрытия. 

3. Заявка на участие в запросе предложений должна содержать: 

а) информацию и документы об участнике в запроса предложений, подавшем такую заявку: 

фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте 

нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные 

данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона; 

б)  выписка из единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за 1 

(один) месяц до дня подачи заявки, либо нотариально заверенная копия такой выписки (для юридического 

лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя); 

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника 

закупки; 

г) копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); 

д) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного 

иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из 

официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

е) предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, 

подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке: 

1) предложение о цене договора (лота); 

2) наименование Товара, с указанием качественных, технических и иных необходимых 

характеристик (конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в документации о 

закупке), количества (объема); 

3) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие объекта 

требованиям, установленным документацией о закупке; 

ж) информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, 

установленным пунктом 1 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 

года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48); 

з) документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, 

которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48); 

и) участник закупки вправе приложить иные документы, подтверждающие соответствие участника 

закупки требованиям, установленным документацией о закупке. 

4. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в запросе предложений, все листы 

тома такой заявки должны быть прошиты и пронумерованы. 

Заявка на участие в запросе предложений  и том такой заявки должны содержать опись входящих в 

их состав документов, быть скреплены печатью участника запроса предложений,  при наличии печати (для 

юридического лица) и подписаны участником запроса предложений  или лицом, уполномоченным 

участником запросе предложений. 

Непосредственно участник запроса предложений  несет ответственность за подлинность и 



достоверность представленных информации и документов. 

3 Условия об ответственности за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение принимаемых на себя 

участниками закупок обязательств 

В соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики и разделом 5 

проекта Договора.  

4 Требования к гарантийным обязательствам, 

предоставляемым  исполнителем, в отношении 

поставляемых товаров 

В соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики и разделом 4 

проекта Договора. 

7. Условия договора  

1 Информация о месте доставки товара  Выборка товара осуществляется силами Заказчика со склада Поставщика. 

 

2 Сроки поставки товара  Товар должен быть отпущен в течение не более 2-х рабочих дней с момента поступления заявки Заказчика. 

3. Условия транспортировки и хранения товара Не требуется. 

 


